

هر گاه مردی زنی را به قتل رساند ولی دم حق قصاص قاتل را با پرداخت نصف دیه دارد و در صورت رضایت قاتل می تواند به مقداری دیه یا کمتر دیه یا کمتر یا بیشتر از آن مصالحه نماید .
قانون مجازات اسلامی ماده ۲۵۸



فرجام برجام، پایان کار ظریف و آغاز کار ظریف تر

حیدر رستمی



سرانجام پس از دوازده سال تلاش در میدان دیپلماسی، دیوار تحریم فرو ریخت. دولت تدبیر در دو سال گذشته بر حل مسأله تحریم با می فسرده تا این که دیوار ترک خورده تحریم با کاری دقیق و ظریف، آن هم به دست ظریف درهم شکست و دولت تدبیر و امید به کلیه تدبیر دست یافت.

از همان آغاز کار دولت آقای دکتر روحانی معلوم بود که کلیه تدبیر در سایه رفع تحریم ها در اختیار دولت قرار خواهد گرفت. اکنون رفع تحریم ها، قفل اقتصاد ایران را به روی اقتصادهای توسعه یافته گشوده است و کار ظریف و تیم باندبیر وی پایان یافته؛ اما کاری ظریف تر با نیازمندی هوشمندی و دقت بیشتر آغاز شده است. الگوی اقتصاد مقاومتی به عنوان یک برنامه ملی و بلندمدت، در دستور کار دولت فعلی و دولت های آینده قرار گرفته است.

رفع تحریم ها، فرصت های اقتصادی مناسبی در اختیار دولت گذاشته است که اکنون دولتمردان باید تدبیر مناسب اتخاذ و از ظرفیت های پسابرجام استفاده بهینه کنند؛ پایه های اقتصاد مقاومتی را چنان استوار برنشانند که دیگر از عطسه اقتصادهای بزرگ و بداندیشی سیاه کاران عالم سیاست و سلطه، اقتصاد کشور ما سینه پهلو نکند.

وقتی که صحبت از اقتصاد مقاومتی می کنیم، منظور این نیست که با اقتصاد جهانی قطع رابطه کنیم. در دنیایی که فناوری ارتباطات به طور لحظه ای توسعه پیدا می کند، با در نظر گرفتن اصل «مزیت های نسبی» در تجارت بین الملل، منافع ملی ما اقتضا می کند که با بازارهای بین المللی و اقتصادهای بزرگ رابطه داشته باشیم؛ اما این رابطه باید به گونه ای تعریف و تنظیم شود که اقتصاد ما را تا حدود زیادی به ظرفیت های داخلی متکی کند.

اکنون ما می توانیم و نیز باید از ظرفیت شرکت های بزرگ دنیا کمک گرفته، از سرمایه و تکنولوژی آنها بهره ببریم؛ کیفیت و تنوع محصولات داخلی را ارتقا بخشیم و بازارهای جهانی را شیشه این کیفیت و تنوع کنیم.

دولت نهم، اسب لگام گسیخته قیمت ها را در دو سال گذشته لگام زده است. اکنون باید به تدریج، تورم و رکود از اقتصاد کشور رانده و فرصت های پسا تحریم متوجه رونق اقتصادی شود.

سرمایه گذاری های جدید می تواند چرخ های اقتصاد را به گردش وادارد و تولید و اشتغال را رونق بخشد. اکنون که نهال تدبیر به بار نشسته است، مردم منتظر روزنه های امید هستند. یادمان باشد که انسان به تدبیر و امید، زنده است.

مشاغل مزاحم، همکاری یا سنگ اندازی؟!

منوچهر حبیبی



مصلح کاری و ابزار خود را درون مغازه ای جای می دهد و با اشغال کردن پیاده رو و گاه ورود به خیابان و کوچه ها، فعال است را بخواهند به دور از مناطق مسکونی و مرکز شهر و خیابان های شلوغ منتقل سازند، این بدان معناست که نهادی واقع بینانه، برآورد میزان وسعت و فضای هریک از مشاغل را در نظر بگیرد.

حالا اگر در ازای یک فضای محدود و مشکل که روز به روز بیشتر و بیشتر می شود، به کمک نهادهای دیگر قطعاً رفع شدنی است. از فرمانداری گرفته تا نیروی انتظامی و مجمع امور صنعتی که وظیفه نظارت بر این صنوف را برعهده دارد، می توانند با شهاداری و اعضای شورای شهر، همکاری لازم را بنمایند؛ به شرط آن که خود را نسبت به وظیفه ای که در قبال مردم دارند، مقید بدانند. برای مثال در شهر کازرون، شغل هایی همچون نجاری، جوشکاری، مکانیکی، فروش مصالح ساختمانی و حتی سمساری و نمایشگاه اتومبیل که باعث سد معبر و برخی موجب آلودگی شدید صوتی می گردند، از شغل های مزاحم محسوب می شوند. اما به راستی این مشکلات چگونه باید مرتفع شوند؟ آیا شهاداری و شورای شهر به تنهایی می توانند وارد این عرصه گردند؟ حتی بی اطلاع ترین افراد هم خواهند گفت نه!

پس این کار را به کمک نهادهایی که بعضاً به تعدادی از آنها اشاره شد، باید اجرائی و عملی نمود؛ اما از آنجایی که این اقدام، موجب تلطمه وارد کردن به منافع عده ای می شود که مخالف نظم و قانون می باشند، کارشنکی ها پیش از همکاری و همراهی، سد راه آن می گردد. در نظر بگیرید یک مغازه جوشکاری و یا تجاری که به زحمت،

قطعاً بسیاری از عزیزانی که در نشریات، قلم فرسایی می نمایند، قصدشان بهبود شرایط و سر و سامان دادن به اوضاع شهری است که در آن کار و زندگی می کنند. اما نقد کردن، هیچگاه با استقبال از سوی بسیاری از مسئولین روبرو نشده است. هر چند برخی، خود واقفند که مردم از عملکردشان ناراضی و ناخرسند می باشند؛ اما در این رهگذر، اولویت نقد کردن به افراد و شخصیت هایی بر می گردد که با رأی مستقیم و یا در نتیجه رأی مردم، عهده دار پست و سمتی می شوند. به ویژه که شماری از منتخبین در آستانه برگزاری انتخابات، وعده هایی به مردم داده اند. برای مثال، عملکرد شورای شهر و یا شهردار که با انتخاب منتخبین، مشغول به کار شده است، بیش از مسئولی که انتصاب می گردد، باید بیشتر زیر سوال برده شود و در مقابل مردم پاسخگو باشد؛ اما در هر حال، همه مدیران، اعم از آنانی که به سبب استهزای پستی نیستند و یا کسانی که به دلیل لیافت و شایستگی مشغول انجام وظیفه اند باید در قبال شهروندان پاسخگو و در رفع مشکلات مردم و شهر کوشا باشند.

یکی از مشکلات و معضلاتی که در کازرون پیدا می کند و در هر نقطه ای از شهر شاهد آن هستیم، فعالیت حرفه و مشاغل مزاحم می باشد. شغل هایی که براساس بافت قدیم و پشت گوش انداختن، همچنان موجبات اذیت و آزار مردم می گردند، فعالیت مغازه، کارگاهی در وسط بازار و در محله ای که کارگران و شاغلین کارگاه با محافظ گوش، مشغول کار و در واقع اذیت و آزار رساندن به شهروندان هستند، خود حکایت از آن است که متأسفانه در این شهر باب است و رواج دارد.

برخی از نهادهای، اشخاص و کسبه از شهاداری و شورای شهر، باج گیری و زیاده خواهی است، بعضاً بدتر، غیرقانونی است. با وجود اشاره به این حقیقت تلخ، این دلیل نمی شود که به صرف وجود مشکلاتی که زمین داران و زمین خواران، فرصت طلبان و زیاده خواهان برای شهرمان ایجاد می کنند، شورای شهر و شهاداری و در کنار آنها فرمانداری و امور صنفی و دیگر نهادهایی که در بخش های بهداشتی و خدماتی مسئولیت دارند، با امروز و فردا کردن و پاس دادن درخواست مردم به این نهاد و یا آن گروه، از اقدام مشترک و در راستای بهبود شرایط عمومی مردم و شهر، شانه خالی کنند.

این یک واقعیت انکارناپذیر است که عده ای، در هر جامعه ای با تغییر و حتی بهبود شرایط معیشتی و کاری خویش هم مخالف می باشند؛ اما آنچه باید صورت گیرد، تغییرات اساسی و بنیادی در شهری است که هر روز بیش از قبل، چون کشتی درهم شکسته ای در حال غرق شدن می باشد.

پس آقایان و خانم ها و دیگر مسئولین و مدیران که در لباس خدمت به مردم از همکاری، همدلی، همراهی و شور و نشاط ... می گویند و توقع عزت و احترام دارند، این شهر ما و این مشکلات پیش رویش و از همه مهمتر، انتقال مشاغل مزاحم به حاشیه شهر.

آقایان بدانند مردم بیرون گود نیستند و دقیقاً درون معرکه اند.

واداث

دستگیری جویندگان اشیای عتیقه در شهرستان سپیدان

با تلاش مامورین اطلاعات شهرستان «سپیدان»، ۴ نفر که برای کشف عتیقه، اقدام به حفاری غیر مجاز می کردند، دستگیر شدند. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، فرمانده انتظامی شهرستان «سپیدان» در تشریح این خبر گفت: ماموران مطلع شدند اخیراً افرادی ناشناس در کوه های اطراف روستای «هرايجان» از توابع بخش «هرايجان» شهرستان «سپیدان»، که مسلح به سلاح شکاری نیز بودند، اقدام به حفاری غیر مجاز، جهت کشف اشیای عتیقه می کردند.

سرهنگ سلطان محمدی ادامه داد: ماموران، پس از شناسایی منطقه و با توجه به حساسیت موضوع و احتمال درگیری، به محل مورد نظر عزیمت و پس از ساعت ها تعقیب و مراقبت و با رعایت کلیه موازین حفاظتی و امنیتی، تعداد ۴ نفر را در این رابطه دستگیر کردند.

وی اظهار کرد: از این افراد، یک دستگاه موتور برق، یک قبضه اسلحه شکاری دو لول، یک دستگاه پیکور برقی، دو عدد تله انفجاری جهت انفجار در محل، تعدادی بیل و کلنگ کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان «سپیدان» با بیان این که متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند، افزود: پلیس شهرستان «سپیدان» آماده مبارزه با هر گونه جرایم می باشد و شهروندان می توانند با در اختیار دادن اخبار و اطلاعات از طریق تلفن ۱۱۰، پلیس را در برخورد با افراد سود جو و فرصت طلب، یاری کنند.

خودرو حامل ۵ هزار قلم دارویی غیر مجاز در شیراز متوقف شد

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از توقیف یک دستگاه خودرو سمند، حامل ۵ هزار و ۳۴۵ قلم دارویی غیر مجاز در شهرستان «شیراز» خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ محمدجعفر تولایی در این خصوص گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان هنگام کنترل خودروهای عبوری در یکی از ورودی های شهر «شیراز» به یک دستگاه خودرو سمند، مظنون شده و آن را متوقف کردند.

وی ادامه داد: پس از متوقف کردن خودرو در بازرسی از آن ۴۵ لیتر شربت اعتیاد آور و ۵ هزار و ۳۰۰ عدد قرص اعتیاد آور و روانگردان کشف شد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس اظهار کرد: در بررسی انجام شده، ماموران متوجه شدند، راننده خودرو سمند این دارو های غیر مجاز را از یک دستگاه کامیون ولوو، تحویل گرفته است که با اقدام به موقع ماموران، آن خودرو نیز توقیف شد.

سرهنگ تولایی خاطر نشان کرد: در این رابطه ۳ نفر دستگیر و برای ادامه تحقیقات به پلیس مبارزه با مواد مخدر منتقل شدند.

پرحادثه ترین شب سال، در شیراز رقم خورد

در پرحادثه ترین شب سال تا به امروز، ۱۱ ایستگاه آتش نشانی در چهار عملیات گسترده امداد رسانی بودند.



فرشاد مویدی، معاون عملیات سازمان آتش نشانی، طی گزارشی از شرح عملیات های گسترده و نفس گیر آتش نشانیان از ساعت ۲۲:۲۲ دقیقه دو شب گذشته تا صبح دیروز اعلام کرد: شب گذشته پرحادثه ترین شب در طول سال ۹۴ برای آتش نشانیان بوده است.

مویدی در شرح این عملیات ها گفت: در ساعت ۲۲:۲۲ دقیقه دو شب گذشته پس از اعلام وقوع آتش سوزی در کارگاه لوستر سازی و ام دی اف در یکی از شهرک های شیراز، آتش نشانیان از ایستگاه های سه، شش، هفت و ۹ به محل حادثه اعزام شده و با توجه به گستردگی عملیات، سه تیم پشتیبان از ایستگاه های ۱۴، ۱۵ و پنج نیز به محل اعزام کردند.

وی در ادامه شرح این حادثه گفت: این حادثه به دلیل سازه ناپایم بسیار حساس و خطرناک بود، تمام سازه های سقف با داربست فلزی کار شده بود که پس از آتش سوزی کاملاً فرو ریخت.

معاون عملیات سازمان آتش نشانی در ادامه گفت: در این عملیات که ۲۰ پرسنل آتش نشان حضور داشتند، چهار دستگاه خودرو اطفایی سنگین با چهار دستگاه خودرو پشتیبان به محل اعزام و ظرف نیم ساعت، حریق از چندین جهت کنترل و مهار شد.

وی به عملیات آتش سوزی یک باغ در چهارراه زرگری اشاره کرد و گفت: در عملیات دیگری در ساعت ۲:۴۷ دقیقه بامداد، گزارش آتش سوزی یک باغ در چهارراه زرگری، چهار ایستگاه آتش نشانی از ایستگاه های دو، پنج، یک و ۱۱ را درگیر کرد.

فرشاد مویدی اضافه کرد: در این عملیات نیز آتش نشانیان بوسیله چندین رشته آبدهی و آتش کوب، حریق را با وجود چهار دستگاه خودرو اطفایی در محل، مهار کردند. علت این آتش سوزی در دست بررسی است.

وی آتش سوزی در برج هشت طبقه کارخانه سیمان را از دیگر عملیات های سنگین ذکر شده برشمرد و گفت: در ساعت ۵:۲۰ دقیقه بامداد نیز گزارش آتش سوزی در قسمت کوره کارخانه سیمان اعلام و توسط آتش نشانیان از ایستگاه های ۱۵ و ۱۴ مهار شد. وی در تکمیل گزارش خود گفت: در این آتش سوزی، برج هشت طبقه به طول ۸۰ متر به دلیل ایراد و نقص در تاسیسات برقی دچار آتش سوزی شده بود که عملیات اطفایی آن در کمترین زمان ممکن انجام شد.

فرشاد مویدی آخرین عملیات اطفایی که در طبقه چهارم یک

پایان خط سارقان منزل و کیف قاپ با ۵۵ فقره سرقت در شهرستان شیراز

رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری چهار سارق در شهرستان شیراز، کشف ۵۵ فقره سرقت منزل و کیف قاپی از آنها در شیراز، طی دو عملیات جداگانه خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ سیروس حیدری در این خصوص، توضیح داد: ماموران کلانتری ۱۹ «بوستان» شهرستان «شیراز»، سه نفر سارق درون خودرو را دستگیر و برای ادامه تحقیقات، متهمان را به پلیس آگاهی استان، منتقل کردند.

وی با اشاره به کشف مقادیری اموال، شامل ضبط پخش و باطری خودرو از متهمان دستگیر شده، گفت: در تحقیقات انجام شده از اعضای این باند سارق درون خودرو که همگی افراد سابقه دار هستند، ۴۰ فقره سرقت اماکن خصوصی (ساختمان های در حال احداث) کشف شد که تا کنون ۳۶ نفر از شکات شناسایی و اموال مکشوفه به آنان مسترد شده است. رئیس پلیس آگاهی استان در ادامه از دستگیری یک سارق کیف قاپ و کشف ۱۵ فقره سرقت از وی در شیراز خبر داد و گفت: در پی وقوع چندین فقره پرونده قاپ زنی در جنوب شرقی شهرستان «شیراز» توسط دو نفر راکبین یک دستگاه موتور سیکلت، شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار ماموران قرار گرفت.

سرهنگ «حیدری» بیان کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی، این دو سارق کیف قاپ، شناسایی شدند، یکی از آنها در شیراز دستگیر و ۱۵ فقره کیف قاپی با همدستی یکی از دوستانش، از وی کشف شد.

وی با اشاره به انجام تحقیقات برای دستگیری همدست سارق، گفت: در این رابطه سه نفر مالخر نیز دستگیر شدند و در بازرسی از منزل مالخران تعداد ۵ دستگاه گوشی تلفن همراه مسروقه که سارقان به صورت قاپ زنی سرقت کرده بودند، کشف شد.

کشف هروئین جاسازی شده در شکم یک قاچاقچی در شهرستان رستم

فرمانده انتظامی شهرستان «رستم» از کشف ۶۰ گرم هروئین در آن شهرستان خبر داد که به صورت انباری در شکم یک قاچاقچی، جاسازی شده بود.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ محمد اسلامی در تشریح این خبر گفت: در پی گزارش مردمی، مبنی بر خرید و فروش مواد مخدر صنعتی توسط یکی از قاچاقچیان سابقه دار در سطح شهرستان «رستم»، بلافاصله، موضوع بصورت ویژه در دستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرستان قرار گرفت.

وی در ادامه بیان کرد: ماموران پس از بررسی صحت و سقم موضوع و انجام اقدامات اطلاعاتی با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات ضربتی، نسبت به شناسایی و دستگیری متهم اقدام کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان «رستم» اظهار کرد: این قاچاقچی توسط ماموران دستگیر و جهت جلوگیری از عواقب ترکیدگی مواد، در شکم وی، به بیمارستان منتقل شد که پس از گذشت دوروز، دو بسته هروئین به میزان ۶۰ گرم که در شکم متهم جاسازی شده بود، دفع شد. پس از تشکیل پرونده، متهم به مراجع قضایی معرفی شد. سرهنگ «اسلامی» با بیان این که مبارزه با پدیده شوم مواد مخدر با جدیت از سوی پلیس دنبال می شود، به نقش بی بدیل شهروندان در این خصوص اشاره کرد و گفت: همکاری بیش از گذشته با ماموران پلیس می تواند در مقابله با این پدیده شوم بسیار موثر باشد.